**De voto obedientie:**

**I**fecit p̄tra votū obe  
dientie quod ē sp̄ mor  
tale. Et nota q̄ n̄ sp̄ q̄n  
q̄s agit aliqd̄ p̄ regulā suā: l̄  
trāsgridit̄ regulā vl̄ p̄stitutio  
nes fac̄ p̄ obediētā: s̄z q̄n fac̄  
p̄ p̄cepta p̄tenta in regula z cō  
stitutioib⁹ suoz sup̄ioz: vl̄ q̄n  
aliqd̄ trāsgridit̄ ex p̄tēptu q̄n  
tūcūq̄ illud sit minimū. Qu  
p̄o p̄latus vel p̄lata iniungit  
aliqd̄ fieri p̄cipiēdo vel māda  
do in p̄tute sc̄te obediētie: vl̄  
sp̄sscti vt facias h̄: vl̄ sub pe  
na excōicatiōis z hmōi: illud  
d̄ p̄ceptū: cui⁹ trāsgressio est  
mortal̄. Idē esset q̄n p̄latus  
aliqd̄ mādaret subdito quōz  
cūq̄ loqueret̄: declarans sibi  
q̄ intendit obligare illum s̄b  
peccato mortali: ad faciendū  
illud: z intellige si mādat qd̄  
non sit illicitū: z tale qd̄ q̄ tes  
neatur subditus ei obedire.  
Similt̄ q̄n i regula vl̄ p̄stitu  
tōib⁹ est aliqd̄ p̄ceptorie man  
datū: vel sub pena excōicatō  
nis: vel sub pena carceris: vl̄  
sub pena grauioris culpe: vel  
p̄ silēm locutiōem cōiē censet̄  
obligari ad mortale: alias at  
faciēdo p̄ ceremonialia: vt frā  
gere silentiū: tarde venire ad  
chorum et hmōi: est veniale:  
nisi q̄s faceret ex p̄tēptu: qz  
tūc mortale. Cōsuetudo autē

## Interrogatorii pars tertia.

quoniam non sit ipse preceptor tamen est inductina preceptorus: et ideo caue ne assuescas alicui transgressioi.

De officio dluino.

**S** Dixit horas canonicas et officium defunctorum quoniam dicitur dici. Nam religiosus etiam si non habet ordinem sacrum tenetur ex precepto ad officium precipue si est professus: vnde omittendo aliquam horam peccat mortaliter: et omni die qua omittit ex negligentia: non autem ex precepto tenetur dicere istud vel illud. Quis nec debeat ad placitum suum mutare officium: sed debet dicere secundum ordinem suum. Si non fuit cum alijs in ecclesia et nimis tardauit ad dicendum officium. Si somnolentus vel dormiuit rediscat: vel aliquid loco eius dicat: sed si per maiori parte dormiuit totum reiteret. Si ibi incopositus fuit et oculi vagis. Si risit vel ridere fecit vel aliquam leuitatem vel locutionem fecit non necessaria. Si mente distractus precipue quoniam non aduertit. Si male legit vel cantauit vel inclinauit ex negligentia: in quilibet horum est peccatum veniale contra. Si elegit placitum per simoniam: vel etiam et si non simoniacus tamen indignus scient. Si non illum quem iudicauit meliorem ad officium illud sed alium ratione amicitie: vel alium intentione mun-

dana mortale est. Si accusauit caluniose placitum vel socium vel aliquid criminali: vel testificatus est vel destitit ab accusatione iniuste: vel alias infamauit placitum vel subditum dicendo criminalia de eis: etiam si esset pro intentione infamandi mortale est. Ideo si secreta sui ordinis reuelauit sine causa iusta et rationabili: et quod quis tenetur ad restitutionem fame habes in summa. iij. parte diffuse. Item si in visitatione placitorum non reuelauit dicenda que sunt honestate religionis de placitis et socijs: et precipue quoniam contra sic suat: et sit preceptum a visitatore ut dicat que indigent correctione: tunc enim omittere aduertenter que dicenda sunt est mortale peccatum. De tamen intelligi preceptum seruato ordine fraternitatis correctionis: vnde omnino occulta de quibus potest presumi emendatio dici non debent: vbi autem non speratur emendatio et presumitur recidiuatio. vel aliquid magni scandalum dici debet. non tamen accusando si sufficienter probari non potest: quia tunc grauer peccaret: sed simpliciter denunciando prelato: ut patri si speratur quod inde puidetur. Si fecit vel coopatus est ad aliquam conspirationem contra prelatos vel inuenit aut sectatus est per tialitates et sectas in monasterijs

rio, aut cōuentu: aut diuisione: qz mortale est: z crimina mundanorū vel demoniorū potius q̄ religiosorū. Interrogandi etiā sūt de, xij. abusi ombus claustrī s̄m Ray, que s̄m Hugonem sūt iste. Preslatus negligēs: discipulus is obediēs: iuuenis ociosus: senex obstinat⁹: monachus curialis vel causidicus: habit⁹ p̄ciosus: cibi exq̄situs: rumor in claustro: lis in caplo: dissolutio ī choro: irreuerētia circa altare. In his quibz ē mortale: quādoqz veniale s̄m q̄ntitatē facti z intentionē. Magna etiā est abusio religiosus iurare in cōi locutiōe: etiam si dicat veritatē: z etiā male dicere z blasphemare: etiaz si ex leuitate. Interrogandū etiā ē p̄cipue de cerimonijs p̄ncipalibus z de esu carnū extra infirmitatē. Delineis n̄ vtendis ad carnē: de lectis n̄ plumeis: de ieiunijs regle vel cōstitutionū: d̄ obfuantia silētij incertis horis z locis. Ad que oīa obligant omēs monachi z etiā plures religiosi: et monachi sancti benedicti: extra d̄ sta. mo. c. cū ad monasteriū z plures religiosi aliorū ordinū ex p̄stitutionibz suis. Et lz ī his p̄lat⁹ posset dispensare: n̄

tū p̄t dissipare: qd̄ ē s̄m Beē, qn̄ fit absqz cā rōnabili et vrgente: als p̄ctm̄ est dispensanti z dispensato plus z minus s̄m trāsgressionē. Si in obediēdo male se habuit: vitz qz obediuit in malo puta dicendo mendaciū: vel ex negligētia dimisit cōe mādatū: vl̄ tardus fuit ad obediendū: vl̄ nō affegnose lz q̄rulse vl̄ dissolute z nō cū maturitate. Si irreuerēs circa maiores egrē sustinēdo rephensores cū indignatiōe cōiter est veniale.

## De exercitio.

¶ I vacauit ocio qd̄ ē sentina oīm maloz: z q̄ntū. Si inutilit̄ expēdit tps̄ faciēdo ea q̄ sunt nullius valoris. Si fecit exercitia mundanorū: vt faciēdo bursas vestes ope polymito: recamatōnes l̄ linea reticulata z hmōi vel p̄fectiones nimis p̄ctosaf vl̄ alia gulosa: qz magnū peccatū z abusio ē ac occasio multoz maloz: z ideo p̄hibendū est: hōc malū etiā rep̄it in monialibz modernis. Si conuersando fuit nimis leuis vl̄ alios inducens ad leuitatem vl̄ risum verbis: gestibz vl̄ solacijs: q̄ aliquā sine pctō fieri p̄nt ad recreatiōz: vl̄ subleuādo se vel alios ab acidia: raro

## Interrogatorii pars tertia

Si aliqui irrisit vel gestiuit  
quod similes congruit et histriōibz  
non religiosis. Si murmuravit  
circa victum et vestitum. Si  
impatiens tulit graues mores  
aliorum. Si se suū alijs reddidit.  
Si singularitatem quasiuit in  
cibo vestitu: dormitu et alijs  
vni frequenter in ipis oritur super-  
bia: et in alijs murmuratio et  
indignatio. Si frem delinquentem  
non fraterne admonuit: vel  
defectum aliorum platonē non signifi-  
cauit vt adhiberet remediū.  
Fruato tamen ordine fraterne cor-  
rectiois: in his cōitū ē veniale  
Si murmurauit se sibi commit-  
tentē tāqz indiscretū. Si impa-  
tiente se habuit dure loquēdo  
cū quibus non habet se introuertere.  
Si non diligenter tractauit res  
monasterij. Si nimis tenax  
fuit in dādo: vel si nimis pidi-  
gus: vel acceptor personarū sine  
ca rationabili dās magis vni qz  
alteri de rebus cōibz. Si dedit  
quibus non potuit: vltz qz non habebat  
līnāz. Si permisit res pīre ex ne-  
gligētia: vel nimis sollicitus fu-  
it propter hanc pacem vacādo sibi propter  
multiplicatioz temporalium: quod vici-  
um hodie multū regnat. Si  
non fuit sollicitus ad addiscēdū  
ea ad quae tenet secundum regulā et cō-  
stitutōes peccat: ex ignorantia hoc  
etiā trāsgrediēs non excusat a

peccato Si ē sacerdos deus quare  
scire quae pertinent ad debite cele-  
brandū. Si professor quae pertinent  
ad illud officiū. Si in his est  
negligēs precipue cū potest gūiter  
peccat: sed deus etiā frequens le-  
gere scripturā vel doctores ex-  
ponētes vel alios libros de-  
uotos et vtilēs: vni instruat. et  
profortē ad bonū. Si legit cu-  
riosa et iutilia propter quod retrahit  
a magis necessarijs: vel docto-  
res gentiliū: vel fictiōes poeti-  
cas: et huiusmodi: quia peccatū est cu-  
riositatis. De pertinentibus vero  
ad religionē habes diffuse in  
tertia parte summe.

De oratiōe et confessiōe.

Non orauit ultra of-  
ficiū diuinū priuatim pro  
se et alijs consanguine-  
is benefactoribus viuīs et defun-  
ctis precipue recōmēdatīs vt  
deus sollicitus. Si non frequenter  
confessionē et cōionez secundum regula-  
lam suā et morē. Monachis  
hoc nigris preceptū ē quod cōicent  
semel in mēse. cle. ne in agro.  
de sta. mo. Si non vacauit  
meditatiōi: quae pro maxime indu-  
cit deuotionē. Si fuit tepidus  
in dilectione dei et proximi: non  
ardent affectūs honores dei  
et salutē animarū vt decet. Si in-  
gratus ad recogitādū et cog-  
noscedū sua beneficia et recō-

pensandum deuote ipsi deo  
seruendo. Si non prepara-  
uit se ad diuina vt debuit.

Hec sūt pctā in quibus q̄  
tidie offendit deus: et ipedit  
profectus religionis.

De amore parentum.

Inimicis carnalit̄ dile-  
xit sanguineos nimis  
affectās eorū p̄spitatez  
vel gaudēs de ea: aut tristat̄  
nimis de aduersitate. Si ni-  
mis eos visitat vl̄ q̄rit vl̄ gau-  
det visitari. Si cū eis loq̄t̄ d̄  
secularibz q̄ n̄ expediūt l̄ etiā  
cū alijs d̄ guerris: z hmōi fre-  
quēter it̄rogat z audit. Si  
pro eis pcurat bñficia ecclia-  
stica vel tpalia nō aptis bñfi-  
cijs in q̄bz posset esse mortle  
De alijs p̄o vicijs cōibus: scz  
ira: supbia: inuidia z hmōi: vi-  
de supra in p̄ma pte. De his  
p̄o q̄ ptinēt ad regulam suaz  
ipemet videat per se et dicat.  
Si penas aut penitētiās ta-  
patas vl̄ iniūctas a reglā vel  
p̄stitutiōibz vl̄ a p̄lato nō fec̄  
peccauit: si ex negligētia. Si  
nullo modo eēt paratus face-  
re etiam p̄lato p̄cipiēte ē mor-  
tale: si non intendit p̄ficere in  
vita: sed que seruat inuitus fa-  
cit z male p̄tentus est esse i re-  
ligione hypocrita ē z in statu  
dānatōis: Tho. Qui vocant

ad dirigēdas moniales i ele-  
ctiōibz: nisi abstineant ab his  
p̄ q̄ posset oriri discordia in  
eas sunt excōicati. Religiosi  
z clerici inducētes ad vonen-  
dū: iurandū vel p̄mittēdū de  
eligendo apud eos sepulturā  
vel vt eā vltērius nō mutent  
iam electā sūt excōicati excōi-  
catiōe papali. cle. cupiētes. d̄  
penis. Religiosi q̄ absqz sp̄ca  
li hñs p̄rij sacerdot̄ solēniza-  
rēt matrimonia: aut ministra-  
rēt sacramētū eucharistie vel  
extreme vnctionis excōicati  
sūt excōicatiōe papali. cle. j. d̄  
p̄ui. reli. Religiosi q̄ excōica-  
tos a canōe absoluūt i casibz  
n̄ p̄cessis: aut q̄ absoluūt a sēs-  
rēt̄ijs p̄ statuta synodalia vel  
p̄uicialia p̄mulgatis. aut ab-  
soluūt a pena z a culpa sūt ex-  
cōicati excōicatiōe papali p̄  
dictā cle. j. de p̄ui. reli. Inq̄si-  
tores hereticorum qui odio  
grā vel lucro s̄ iusticiā z con-  
scientiam omiserūt p̄tra quē-  
piam p̄cedere: vel ipsam her-  
esim alijs imponere: aut im-  
ponerent q̄ officijz eorū im-  
pedirent: sūt excōicati excōi-  
cacione papali. cle. multozū.  
de here. Religiosi mendicā-  
tes p̄fessi transeuntes ad ali-  
quā religionē monachalē ex-  
cepto ordie carthusien. z silr